
 
 

PRIMERA SALA 

                   

        
 
 

ACTA DE INSTALACION 
 

 
Santiago, a tres de febrero del año dos mil veintiséis, en cumplimiento de lo 
dispuesto en el art. 90 Nº 2, del Código Orgánico de Tribunales; la 
Presidenta del Tribunal de Propiedad Industrial procedió a instalar la sala de 
la siguiente forma: 
 
 
 
                                                                 
                                                          SRA. PAMELA FITCH ROSSEL 
                                                          SR. JORGE ROJAS NEIRA 
                                                          SR. MARCO ARELLANO QUIROZ 
                                                                 
                                                                 
                                                                 
 
 

                                                             
 
 
 
 

 
 
 
 

 
   ……………………                                             ……………………………. 
      Presidenta                                           Secretaria–Abogado 
                                                                                                         
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
PRIMERA SALA 
       

A N U N C I O  
 
 

Las siguientes causas no se verán en la audiencia de hoy, por los motivos 
que se indica: 
 

Nº 
Causa 

Individualización Rol Causal 

1) VI 1963-2025 SIN TRIBUNAL 

2) COMPRA GAMER 2060-2025 SUSPENDIDA 

4) NUWINGS 2021-2025 SIN TRIBUNAL 

    

    

    

 

Conforme al artículo 3° de la Ley 19.317, se deja constancia que se verá 
en la presente audiencia, hasta la causa Nº15 de la tabla. 

 
Además, se verán las causas sin abogados anotados para su alegato, si el 
tiempo lo permite. 
 

Santiago, cuatro de febrero del año dos mil veintiséis. 
 
 

Relatora 
Gloria Cervantes Gomez 

    
Marta Araya Fernández 

Secretaria-Abogado   
Tribunal de Propiedad Industrial 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
ALEGATOS 

 

 CONFIRMANDO TIEMPO VC REVOCANDO TIEMPO VC 

 
1. 

   Natalia Paulina Espinoza Castañeda 
 
nespinoza@silva.cl 
 

10 si 

 
2. 

SUSPENDIDA   SUSPENDIDA   

 
3.  
 

   Felipe Alejandro Maldonado Estay 
 
felipe@markip.cl 
 

7 si 

 
4.  

   Fernando Urra Quiroz 
 
furra@bbp.cl 
 

10 si 

 
5.  

   Manuel Francisco Salazar Ampuero 
 
Manuel.salazar@ruizsalazar.cl 
 

8 si 

 
6. 

   Manuel Francisco Salazar Ampuero 
 
Manuel.salazar@ruizsalazar.cl 
 

8 si 

 
7. 

      

 
8. 

   María Josefina Del Pilar Mora Arias 
 
jmora@moraip.cl 
 

5 si 

 
9. 

Marjorie Vanessa Cárcamo Enric 
 
mcarcamo@aem.cl 
 

12 si Antonia Paredes Tocornal 
 
aparedes@guerrero.cl 
 

15 si 

 
10. 

   Natalia Paulina Espinoza Castañeda 
 
nespinoza@silva.cl 
 

10 si 

 
11. 

   Carla Andrea Díaz Hormazábal 
 
 Carla.diaz.hormazabal@gmail.com  
 
Javiera Andrea Cataldo Vidal  
 
jcataldo@garciaparot.cl 
 

8 
 
 
 

7 

si 
 
 
 
si 

 
12. 

   José Leyton Amaya 
 
jtleyton@fa.cl 
 
Daniel Cáceres Fuentes (Oyente) 
pasante2@fa.cl 
 

8 si 

 
13. 

   Joaquín Ignacio Pino Monsalve 
 

jpino@alessandri.cl 
 

10 si 

 
14. 

   Ángel Cristopher Labra Castillo 
 
angel@armate.cl 
 

10 si 

15.    Felipe Alejandro Maldonado Estay 
 
felipe@markip.cl 
 

7 si 
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